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TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 
 

 

1. TÜRKİYE : 

Türkiye Dağlık Karabağ'da bağımsız askeri gözlem noktası istiyor 

Reuters haber ajansına konuşan Türk bir kaynak, Türkiye'nin Dağlık Karabağ'da 

Azerbaycan'ın kontrolündeki bölgede bağımsız askeri bir gözlem noktası oluşturmak 

istediğini, ancak Rusya'nın bu talebe karşı çıktığını söyledi. Türk kaynak, Dağlık Karabağ'la 

ilgili olarak Rusya ve Türkiye arasındaki en büyük fikir ayrılığının bu konuda yaşandığını 

aktardı. Rusya'nın, Türkiye'nin ayrı bir gözlem nodünktasına sahip olmasını gerekli 

görmediğini ifade eden Türk kaynak, ancak bunun Türkiye açısından önem taşıdığını ifade 

etti. Kaynak, bu konudaki görüşmelerin Moskova'da devam edeceğini belirterek Türkiye'nin 

bir uzlaşmaya varılmasını beklediğini de vurguladı. (Reuters,dpa/HS,TY) 

Türkiye, Karabağ'da bir denge faktörü 

Milli Savunma Bakanlığı’ndan yapılan açıklamaya göre, Türkiye, Karabağ’daki varlığını 

Avrupa Birliği, NATO ve Batı için "büyük önem" taşıyan dengeleyici bir unsur olarak 

değerlendirerek kuvvetlerinin, Dağlık Karabağ bölgesindeki ateşkes için kurulan ortak izleme 

merkezinde bir yıl boyunca Rus kuvvetleriyle işbirliği yapacağını duyurdu.Milli Savunma 

Bakanı Hulusi Akar cumartesi günü, eğitimlerini tamamlayan Türk kuvvetlerinin yakında 

Azerbaycan'a gideceğini bildirdi. (@tcsavunma) 

Terör Gündemi 

• Mardin'in Dargeçit ve Midyat ilçelerine bağlı 4 kırsal mahallede terör örgütü PKK'ya 

operasyon başlatıldı. 

• Barış Pınarı bölgesine saldırı girişiminde bulunan 6 PKK/YPG’li terörist etkisiz hale 

getirildi. 
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• İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı askeri okul öğrencilerini yıldırma ve okulu 

bırakmaya zorlayan FETÖ örgüt yöneticileri ile ilgili soruşturmayı tamamladı. FETÖ 

elebaşı Fetullah Gülen’in de aralarında olduğu 12 şüpheli hakkında iddianame 

hazırlandı. 

• Irak'ın kuzeyi Metina ve Avaşin bölgelerinde tespit edilen 4 PKK'lı terörist hava 

harekatlarıyla etkisiz hale getirildi. 

• FETÖ'nün Cezayir yapılanmasında yer alan bir kişi, Dışişleri ve Emniyet'in ortak 

çalışmasıyla Türkiye'ye getirildi. (@tcsavunma, TRT Haber) 

2. AVRUPA : 

Fransa’da "Dağlık Karabağ tanınsın" çağrıları 

Dağlık Karabağ’ın Fransa tarafından bağımsız bir devlet olarak tanınması için Fransız 

parlamentosunda girişim başlatıldı. Fransız Senatosu bu amaçla 25 Kasım Çarşamba günü bir 

karar teklifini tartışıp oylayacak. Aynı karar teklifinde Fransız hükümetine; "bölgeye 

uluslararası güç gönderilmesi fikrini Minsk Grubu içinde savunması, Dağlık Karabağ’da 

işlenmiş savaş suçlarıyla ilgili uluslararası soruşturma yürütülmesini talep etmesi, 1994 

yılında belirlenmiş sınırları yeniden tesis edecek biçimde soruna Minsk Grubu bünyesinde 

müzakere edilmiş kalıcı çözüm için çalışması ve Türk makamlarının oynadığı rolle ilgili tüm 

diplomatik sonuçları tartarak Avrupalı ortaklarıyla en uygun yanıtları öngörmesi" çağrısında 

bulunuluyor. (DW Türkçe) 

Dört Avrupa ülkesinden Libya'daki sürece müdahale edenlere yaptırım tehdidi 

Libya'da başlatılan barış sürecine destek veren Avrupa Birliği ülkeleri Fransa, Almanya, 

İngiltere ve İtalya ülkedeki çatışmalara taraf olan grupları ve onlara destek veren ülkeleri 

ortak bir açıklama ile uyardı. Başlatılan barış sürecine müdahale edilmemesi istenen ortak 

açıklamada, "Libya Siyasi Diyalog Forumu'nu ve Berlin sürecinin diğer unsurlarını 

etkilemeye çalışan herkese karşı önlem almaya hazırız" ifadeleri kullanıldı.  

(AFP,DW/HS,TY) 

Doğu Akdeniz 

• Yunanistan Dışişleri Bakan Yardımcısı Miltiadis Varvitsiotis: Türkiye, yalnızca 

Yunanistan için bir tehdit değil, Avrupa'nın çıkarları açısından da bir istikrarsızlık 
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faktörüdür. Türkiye, Balkanlar'da istediğimiz gibi ekonomik ve siyasi işbirliğinin 

gelişmesine izin vermiyor. 

• İsrail Enerji Bakanı Yuval Steinitz, Lübnan'la yürüttükleri deniz sınırları sınırlandırma 

müzakerelerinin gizli yapılması önerisinde bulundu. İsrail Enerji Bakanı Yuval 

Steinitz, "Lübnan tarafı, son 15 yılda deniz sınırları konusunda birçok kez tutum 

değiştirdi." dedi. 

• MSB Hulusi Akar:  Yunanistan, Ege’de adaların askerden arındırılmış statüsünü 

baltalayarak birtakım uluslararası anlaşmayı ihlal etti. Yunanistan, 6 mil karasuları 

talep ederken, hava sahası söylemi ise 10 mildir. Bu dünyada yalnızca Yunanistan 

tarafından iddia edilmektedir. 

• Yunan bir komutan tarafından sevk ve idaresi gerçekleştirilen Alman fırtakeyni, 

Türkiye'den Libya'ya insani yardım malzemesi taşıyan bir gemiyi Doğu Akdeniz'de 

durdurarak, uluslararası hukuka aykırı bir şekilde saatlerce aradı.  Libya'nın 200 

kilometre kuzeyinde Rosaline A isimli bir Türk kargo gemisi Alman Hamburg 

fırkateyni tarafından durduruldu. Gemide arama yapmak isteyen Alman askerleri 

Ankara'dan gelen notanın ardından gemiyi terk etti. 

• Dışişleri Bakanlığı: Yetkisiz ve güç kullanılarak yapılan bu eylemi protesto ediyoruz.  

Uluslararası sularda ticari gemilere müdahale edilebilmesi için bayrak devletinin 

rızasının alınması esastır. Silah ambargosuna dair BMGK kararları bu yükümlülüğü 

ortadan kaldırmamaktadır. Irini Harekâtının tarafsızlığı hâlihazırda tartışmalıdır. 

Kırmızı daireIrini operasyonu taraflı bir operasyondur.  Kırmızı daireDarbeci Hafter'e 

gelen silah desteklerini denetlemeyen, keyfi uygulamalarda bulunulan, meşru Libya 

hükümetini cezalandırmaya yönelik bir harekattır. 

• Dışişleri Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada, "AB, İtalya Büyükelçileri ve Almanya 

Maslahatgüzarı Bakanlığımıza çağrılarak, Roseline-A adlı gemimize İrini Operasyonu 

çerçevesinde ülkemizin izni olmadan denetlenmesi protesto edilmiş ve ilgili ülkelere 

Nota verilmiştir." denildi. 

• Doğu Akdeniz Politik: Türkiye, Irini Operasyonu bünyesindeki üst düzey 

Yunan/Fransız yetkililerin provokasyonu ile karşı karşıyadır. Bu provokasyon süreci, 

geçtiğimiz günlerde yine Libya açıklarında 'Türkiye tarafından Fransız savaş gemisine 

kilit atıldığı' iddiası ile başladı. Yunanistan tarafından Mısır'a sevk edilen "ticaret 

gemileri", Irini Operasyonu kapsamında durdurulmalı, aranmalıdır. Silah 

ambargosunu ihlal edenler, Irini Operasyonu içerisinde görev alan devletlerdir. Bu 
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provokasyon, şayet Aralık'ta AB Konseyi'nde alınacak kararlara yönelik Türkiye'ye 

karşı bir gözdağı ise, bu AB'nin hukuksuz tavrının somut göstergelerinden biri olur.  

Türkiye'yi, silahlı veya siyasi dayatmalarla provokasyona sürüklemek, AB'nin 

çaresizliğini göstermektedir. 

• E. Koramiral Can Erenoğlu: Gemiye helikopterle özel kuvvetlerin inmesi düşmanca 

hareket ve deniz haydutluğudur. IRINI operasyonunda yapılan hukuk dışı uygulama 

bize misli ile mukabele hakkı verir ve benzer şekilde Yunan gemilerinin ve Alman 

gemilerinin aranmasını meşru kılar. 

• E. Tümamiral Semih Çetin:  Alman savaş gemisinin bu hareketi deniz haydutluğudur. 

Bayrak devletinin onayı alınmadan böyle bir arama yapamazsınız. NATO defalarca bu 

tür operasyonları onay alarak icra etmiştir. AB'nin bu operasyonu hukuksuzdur. Çok 

şiddetli tepki gösterilmelidir. 

• E. Tümamiral Deniz Kutluk: (gemi) Almanya hata yapmıştır. NATO müttefiki olan  

bir ülkenin bayrak taşıdığı gemiye adeta düşmanca komandolarını yollamıştır. 

Dolayısıyla Almanya'nın da Türkiye'den bir alacağı vardır. Almanya bunun bedelini 

ödemek zorunda.  Yunanistan'ın bu yaptığı Pandora'nın kutusunun açılmasıdır. 

Bundan sonra dünyanın herhangi bir yerindeki Yunan bayraklı ticaret gemisi, Türk 

savaş gemisi tarafından aranabilir. Yunanistan bundan sonra serbest ticaret yapmayı üç 

defa düşünsün. 

• Doç. Dr. Cihat Yaycı: (Gemi) Bu Türkiye'yi sadece Avrupa ile değil Dünya ile de 

karşı karşıya bırakma senaryosudur. Bunun benzeri MİT tırları iftirasıdır. Her türlü 

komplo ile karşı karşıya kalınabilir, oraya kaçak silahlar da konulabilir ve bunlar 

Türkiye'ye mal edilebilirdi. Türkiye Cumhuriyeti toprağına çıkılmış gibidir, durumun 

vahameti buradadır. Burada aramayı tamamen kendileri yapmış, bu en agresif olanıdır. 

Gemiye çıkılırken de, çıkıldıktan sonra da usule uyulmamıştır. Kumpas davalarında da 

bunlar çok meşhur yapılan şeylerdi, uluslararası alanda da Türkiye'ye karşı bunların 

yapılması kuvvetle muhtemeldir. Önümüzdeki dönemde bu tür şeylerle 

karşılaşabiliriz. 

• Almanya Savunma Bakanlığı: Libya'ya giden Türk gemisine yapılan aramada, silah 

ambargosunu delen yasaklı malzemelere rastlanmadı. 

• Türk Bayrağı açmadan Çanakkale Boğazından geçen Yunanistan Deniz Kuvvetleri'ne 

ait A470 borda numaralı ‘Aliakmon' savaş gemisi, Adalar Denizine doğru yol aldı. 
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• Milli Savunma Bakanlığı Tanıtım Subayı Deniz Yarbay Şebnem Aktop: Yunanistan 

Ege ve Doğu Akdeniz'de her alanda uluslararası hukuku tanımayan ve ihlal eden 

tutumunu ısrarla sürdürmektedir. (@AkdenizKibris, @akdenizpolitik, 

@EUNAVFOR_MED) 

3. ORTA DOĞU : 

Irak Haşdi Şabi Genel Sekreteri belli oldu 

Haşdi Şabi Hareketi Genel Sekreterliği görevine Haşdi Şabi güçlerinin Irak'ı terör örgütü 

IŞİD'den özgürleştirme operasyonlarında rol alan Tahsin Matar Al Abudi atandı. Irak Harp 

Okulu'ndan ve Bağdat Üniversitesi Hukuk Fakültesi'nden mezun olan 1961 doğumlu Al 

Abudi, 2005 yılında Irak İçişleri Bakanlığı Güvenlik Danışmanı olarak atanmıştı. (Al-

Sumaria) 

Esad rejiminden İdlib'e topçu saldırısı 

Suriye'de Beşar Esad rejimine bağlı güçler, İdlib'in güneyindeki El Bara kasabasına topçu 

saldırısı geçekleştirdi. Yerel kaynaklar, Esad güçlerinin El Bara kasabasındaki yerleşim 

bölgelerini topçu ateşi ile hedef aldığını ve saldırı sonucu bir sivilin hayatını kaybettiğini 

açıkladı. Saldırılarda bölgedeki evlerde hasar oluştuğu öğrenildi. (İHA) 

Suriye’nin güneyindeki İranlı milislerin takibi için İsrail ve ABD arasında işbirliği 

ABD Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü, Şarku’l Avsat’a yaptığı açıklamada, İsrail’in, İran’ın 

Suriye’de bulunmasından dolayı oluşan tehdidin gölgesinde kendini savunma hakkının ABD 

tarafından desteklenmeye devam ettiğini belirterek, sınır bölgelerinde tehlikelerin izlenmesi 

için iki hamle yaptıklarını kaydetti. (Şarkul Avsat) 

Zarif’in Ermenistan ziyareti gündemde 

İran Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Said Hatipzade, Dışişleri Bakanı Zarif’in yakında 

Ermenistan ziyareti gündemde olduğunu açıkladı. Hatipzade, Zarif’in Erivan gündeminde ikili 

ilişkiler ve bölgesel konular ve Karabağ’la ilgili son gelişmeler yer aldığını ifade etti. Öte 

yandan Ermenistan’ın İran Büyükelçisi Artaşes Tumanyan, İran Dışişleri Bakan Yardımcısı 

Abbas Irakçı ile görüştü. İki diplomat görüşmede ikili ilişkilerin yanı sıra ortak iş birliği 

alanlarının da takviye edilmesine vurgu yaptı. (YJC) 
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Suudi Arabistan: Biden İran’la yeni anlaşma imzalamalı 

S. Arabistan’ın BM daimi temsilcisi Abdullah Muallimi, İran'a yönelik açıklamasında 

Amerika’nın yeni Başkanı Joe Biden’den İran ile yeni bir anlaşma imzalamasını istedi. Pazar 

günü yaptığı açıklamada KOEP nükleer anlaşması öldüğünü iddia eden Muallimi, Joe Biden 

İran ile yeni bir anlaşma imzalaması gerektiğini ileri sürdü. S. Arabistan Dışişleri Bakanı 

Faysal bin Ferhan Al-i Suud da Pazar günü yaptığı açıklamada Amerika devletinden İran’a 

karşı azami baskı politikasını sürdürmesi gerektiğini belirterek, bir de Amerika’nın İran’la her 

türlü muhtemel anlaşma sürecine S. Arabistan’ın da katılmasını istedi. (mena-monitor) 

Suudi Arabistan Dışişleri Bakanı: Türkiye ile iyi ilişkimiz var 

Suudi Arabistan Dışişleri Bakanı Faysal bin Ferhan, Türkiye ile iyi ve dostane bir ilişki 

olduğunu, ülkede Türk mallarına karşı da herhangi bir boykot kampanyasının olmadığını 

ifade etti. Bakan Faysal, "Meşru güvenlik kaygılarımızı giderme isteğimiz hala devam ediyor 

olmasına rağmen, BAE, Mısır, Bahreyn ile birlikte Katar'la olan ihtilafa son vermek için 

çözüm arayışımız devam ediyor" dedi. (Reuters) 

Pompeo ve Netanyahu, Suudi Arabistan'ı ziyaret etti 

Mossad’ın Başkanı Yossi Cohen ile İsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu'nun dün gizlice 

Suudi Arabistan'a giderek Veliaht Muhammed Bin Selman ile görüştüğü bildirildi. 

Netanyahu'nun burada Suudi Arabistan Veliahdı Bin Selman ile bir araya geldiği, görüşmede 

Cohen'in yanı sıra ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo'nun da hazır bulunduğu belirtildi. 

(rabtasunna) 

Yemen ordusu Aramco rafineriini vurdu 

Yemen ordusu ve halk güçleri Sözcüsü General Yahya Sari, S. Arabistan’ın Cidde kentinde 

Aramco petrol firmasına ait tesisleri hedef aldıklarını açıkladı. Pazartesi günü bu açıkmayı 

yapan Sözcü Sari, Yemen ordusu füze birliği Kudüs-2 füzesi ile Cidde kentinde Aramco 

firmasına ait tesisleri vurduğunu belirtti. (saaa25) 
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4. AFRİKA : 

Libya’da yapılan bir anketin sonuçları: 

Yuvarlak raptiye Bugün cumhurbaşkanlığı seçimleri yapılsaydı kime oy verirdiniz? 

1-Fethi Başağa — %13 

2-Seyfülislam Kaddafi — %11  

3-Hafter — %9 

4-Fayez Serrac — %1 

5-Akila Salih — %1 

”Hiç kimse” diyenlerin oranı 

ise %44 

Hangi yönetim şeklini benimsiyorsunuz? (Libya’nın geneli) 

1-Başkanlık Sistemi — %25 

•Doğu Libya’da bu oran — %30 

2-İslam Rejimi — %20 

•Güney Libya’da bu oran — %30 

3-Parlementer Sistem — %15 

4-Otokratik Rejim — %10 

Mısır’da 6 Arap ülkesinin katılımıyla ‘Arap Kılıcı’ tatbikatı 

Mısır, Suudi Arabistan, Birleşik Arap Emirlikleri (BAE), Ürdün, Bahreyn ve Sudan, Mısır’ın 

kuzeybatısında yer alan Muhammed Necib Askeri Üssü’nde ‘Seyfu’l Arab (Arap kılıcı) isimli 

ortak askeri tatbikat başlattı. Mısır Ordu Sözcüsü Albay Tamir er-Rifai tarafından resmi 

Facebook sayfasından yapılan açıklamada, söz konusu tatbikata katılan ülkelere ait asker ve 
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teçhizatın tüm ihtiyati tedbirler altında hava ve deniz yolu ile Mısır’a geldiği bildirildi. 

(Şarkul Awsat) 

5. ASYA: 

Azerbaycan-Ermenistan 

• Rusya Savunma Bakanlığı haritasına göre Kelbecer'in teslimi için 1 gün kaldı. 

• İROZHLAS (Çek Cumhuriyeti):  Ermeniler, birkaç gün içinde Azerbaycan'a geçecek 

olan Dadivank manastırına veda ediyor. Peder Hovhannes, tüm bölge Azerbaycan'ın 

eline geçtikten sonra bile Dadivak tapınağından ayrılmayacağını söylüyor. 

• The New York Times (ABD): Tehlikeli bir savaşa hızlı bir son. Dağlık Karabağ'da 

ABD'nin katılımını daha da önemli hale geldi. Bu bölge Putin veya Erdoğan'a rağmen 

ABD'nin görmezden gelebileceği bir bölge değil. 

• Cavan (İran):  Rusya neden Kafkasya'da Türk Tavlası oynuyor?  Rusya, Türkiye'yi 

çok sevdi. Ankara'nın Kafkasya'daki rolü büyüdü. Rusya'nın politikasının bedeli, 

Kafkasya'da kendi rolünü azaltmak olabilir. Moskova, neo-Osmanlıcılık tehdidin 

dikkat etsin. 

• Ateşkes anlaşması sonrası Hadrut bölgesindeki Dizapayt manastırı, Khtsaberd ve Hin 

Tagher köylerine giden Ermeni askerleri şimdi o köyleri kurtardıklarını iddia 

ediyorlar. Ermeniler silahlı olarak köylerde Azerbaycan ordusuna direneceklerini 

duyurdular. 

• Azerbaycan'da Mataghis/Sugovuşan yakınlarında arama tarama yapan ordu 

mensupları mayın patlaması sonucu yaralandı. 1 Rus barış gücü görevlisi, 4 Ermeni 

görevli yaralandı. 1 Azerbaycan subayı ise hayatını kaybetti. Albay Babək Səmidli'nin 

şehit olduğu duyuruldu.  (RIA) 

• Rusya Savunma Bakanlığı, Dağlık Karabağ'da Rus ordusunda ve Ermenilere dağıtılan 

sivil yardımlarda Azerbaycan mallarının kullanıldığını paylaştı. 

• Ermenistan'ın Azerbaycan topraklarına 2 adet İskender füzesi fırlattığına dair 

görüntüler ortaya çıktı. 

• Ermenistan Başbakanlık Sözcüsü, Paşinyan'ın yerel silah üreticisi şirketlerin 

fabrikalarını ziyaret ettiğini sosyal medyadan duyurdu, ancak daha sonra paylaşımı 

sildi. Bu paylaşım Ermenistan'ın ateşkes anlaşmasını kötüye değerlendirip savaşa 

hazırlandığı biçiminde yorumlandı. 
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• Emenistan,  Dağlık Karabağ Anlaşmasına göre Azerbaycan'a devredilecek 121 

yerleşim yerlerinin isimlerini duyurdu. 

• Dağlık Karabağ'da Rusya Acil Durumlar Bakanlığına bağlı mayın tarama ekipleri, 

Ermenilerin yaşadığı bölgelerde ve yollarda mayın temizleme görevine başladı. 

• Ermenistan tarafından Dağlık Karabağ'daki savaşta 7 Kasım 2020 tarihinde sabah saat: 

9:00'da Şuşa bölgesinde kullanıldığı iddia edilen İskender füzesinin fırlatılış anları 

ortaya çıktı. (@rusencenter1) 

Çin: Tayvan ve ABD arasındaki her türlü askeri ilişkiye kesin olarak karşıyız 

Çin Dışişleri Bakanlığı,  Pekin’in ABD Donanması’ndan bir Amiral’in Tayvan’ı ziyaret 

etmesine gereken yanıtı vereceğini bildirerek, Washington ile Taipei arasında askeri ilişkilerin 

geliştirilmesine ilişkin rahatsızlığı vurguladı. (İHA) 

 

6. ABD :  

 

ABD’de Geçiş Süreci 

ABD’de seçimlerin ardından bir sonraki yönetime geçiş için sürecin resmi olarak 

başlatılmasından sorumlu kurum olan Genel Hizmetler İdaresi (GSA) yetkilisi Emily Murphy, 

Joe Biden’ı yönetimin geçiş sürecini resmen başlatmaya hazır olduğu konusunda bir mektup 

yazarak bilgilendirdi. ABD Başkanı Donald Trump da Twitter’dan yaptığı açıklama ile 

Murphy ve ailesinin bu süreçte tehditler aldığını onaylayarak buna karşı çıktı ve seçimler için 

davalarının devam ettiğini söyledi fakat "Emily ve ekibinin ilk protokollerle ilgili yapılması 

gerekeni yapmasını öneriyorum ve ekibime de aynısını yapmasını söyledim" ifadelerini 

kullandı. Pentagon'dan yapılan yazılı açıklamada da, geçiş sürecine ilişkin Genel Hizmetler 

İdaresi (GSA) Başkanı Emily Murphy'den tebligat aldıkları ve Savunma Bakanlığı politikaları 

ve Beyaz Saray ile Biden-Harris arasındaki mutabakat gereğince gerekli desteği verme 

planımızı uygulamaya hazır oldukları ifade edildi.  (VOA) 

 

İsrail ve ABD arasında işbirliği 

ABD Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü, İsrail’in Suriye’de İranlı milislerin mevzilerine geçen hafta 

düzenlediği hava saldırıları sonrasında, stratejik müttefikinin kendini savunma ve Suriye’de 

askeri milislerden kaynaklanan tehlikeyi caydırma hakkına tam destek verdiğini yinelerken 

sınır bölgelerinde tehlikelerin izlenmesi için iki hamle yaptıklarını kaydetti. (Şarkul Awsat) 
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İki kara kuvvetleri tek komutanlık altında birleştirildi 

ABD Kara Kuvvetleri Komutanlığı'ndan yapılan açıklama ile Avrupa Kuvvetleri (EUCOM) 

ile Afrika Kuvvetleri (AFRICOM) komutanlıklarının bünyesindeki kara güçleri tek 

komutanlık altında birleştirildi. Komutanlık tarafından söz konusu birleşmeye ilişkin yapılan 

açıklamalarda "Birlikte daha güçlü" yorumunda bulunuldu. (Sputnik) 

 

ABD Açık Semalar Anlaşması'ndan ayrıldı 

ABD yönetimi, Rusya ile silah kontrolünü düzenleyen Açık Semalar Anlaşması'ndan pazar 

günü itibariyle çekildiğini açıkladı. Anlaşmaya taraf olmayan Çin tepki gösterdi. ABD 

Dışişleri Bakanlığı Sözcü Yardımcısı Cale Brown konuyla ilgili yaptığı yazılı açıklamada 

Donald Trump yönetiminin 22 Mayıs 2020'de aldığı çekilme kararını hatırlatarak, "Kararın 

uygulamaya girmesi için gereken 6 aylık zaman diliminin dolmasıyla ABD'nin, Açık Semalar 

Anlaşması'ndan çekilme işlemi, 22 Kasım 2020 itibariyle yürürlüğe girmiştir. ABD, artık 

anlaşmanın tarafı değildir." ifadesini kullandı. (Euronews) 

 

ABD yönetimine Türkiye açısından kritik isimler 

ABD'nin müstakbel başkanı Joe Biden'ın Ulusal Güvenlik Danışmanlığı ve Dışişleri 

Bakanlığı görevlerine atayacağı isimlerin belirlendiği bildirildi. İki ismin de Obama 

döneminden Türkiye tecrübesi bulunuyor. ABD'nin önde gelen medya kuruluşlarından New 

York Times, Washington Post ve Bloomberg, ABD'nin müstakbel başkanı Joe Biden'ın 

Dışişleri Bakanlığı görevine Antony Blinken'ı ve Ulusal Güvenlik Danışmanlığı'na Jake 

Sullivan'ı getireceğini bildirdi. Biden'ın kabinesine dahil olacak bazı isimleri Salı günü 

açıklaması bekleniyor. (DW,dpa/BK,EC) 

 

7. RUSYA : 

Lavrov, Ürdünlü mevkidaşı ile telefonda görüştü 

Rusya Ürdün Dışişleri Bakanı Eymen es-Safedi, Rus mevkidaşı Sergey Lavrov ile “bölgedeki 

krizlerin çözümü için koordinasyon çabalarını” görüştü. Ürdün Dışişleri Bakanlığından 

yapılan yazılı açıklamaya göre, Safedi ile Lavrov bir telefon görüşmesi gerçekleştirdi.  İki 

bakan, Amman ile Moskova  arasındaki güçlü ilişkiler ile çeşitli alanlarda iş birliğinin 

artırılması konularını ele aldı. Filistin meselesine ilişkin gelişmelerin de konuşulduğu 
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görüşmede, müzakerelerin ciddi şekilde yeniden başlatılmasına yönelik çabaların devam 

etmesinin ve Filistin uzlaşının sağlanmasının önemi vurgulandı. (tass/ria/interfax) 

Putin, Ermenistan’a petrol katranı ihracat vergisini kaldırdı 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Ermenistan’a petrol katranı ihracat vergisini kaldırdı. 

Yasa değişikliklerine uygun olarak, bundan böyle Rusya’dan Ermenistan’a sağlanan petrol 

katranı için ihracat gümrük vergisi alınmayacak. Ayrıca Avrasya Ekonomik Birliği dış 

ticaretinin ortak nomanklatür kodları güncellenecek. (tass/ria/sputnik) 

Putin’den Başbakan Yardımcısı Novak'a Karabağ'ın kışa hazırlanmasını Ermenistan’la 

görüşme talimatı 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Başbakan Yardımcısı Aleksandr Novak'tan Ermenistan 

tarafı ile temas ederken Dağlık Karabağ sakinlerinin kış mevsimine hazırlanması konusunu da 

göz önünde bulundurmasını istedi. Putin, “Çalışmalarımıza Başbakan Yardımcısı Aleksandr 

Valentinoviç Novak katılıyor. Şu anda sizlerden herhangi bir rapor istemiyorum. Yalnızca 

kışın yaklaştığına dikkatinizi çekmek istiyorum. Sonuçta orası dağlık arazi, soğuk. Soğuklar 

yaklaşıyor. Bu nedenle Ermenistan tarafı ile temas ederken bu konuları da göz önünde 

bulundurmanız gerekiyor. Buna dikkat etmenizi rica ederim” diye konuştu. (tass/sputnik) 

8. EKONOMİ : 

Serbest piyasada döviz açılış fiyatları (24.11.2020) 

İstanbul serbest piyasada dolar 7,9070 liradan, euro 9,3740 liradan güne başladı Serbest 

piyasada 7,9050 liradan alınan dolar, 7,9070 liradan satılıyor. 9,3720 liradan alınan euronun 

satış fiyatı ise 9,3740 lira olarak belirlendi. Dünkü kapanışta doların satış fiyatı 7,9340 lira, 

euronun satış fiyatı ise 9,4410 lira olmuştu. (Bloomberght) 

TMSF bir varlığı daha satışa çıkardı 

Türkiye Mevduat Sigorta Fonu (TMSF) Sembol Ambalaj Ticari ve İktisadi Bütünlüğü'nü 

satışa çıkardı. Muhammen bedeli 48.2 milyon TL olarak belirlenen bütünlüğün ihalesi için 18 

Ocak 2021 tarihine kadar teklif verilebilecek.(Bloomberght) 
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